

法人単位事業活動計算書
(自) 平成28年 4月 1日 (至) 平成29年 3月31日

第二号第一様式 (第七条関係)
(単位: 円)

勘定科目			当年度決算	前年度決算	増減
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	358,284,111	354,276,159	4,007,952
		老人福祉事業収益	166,162,658	172,880,080	-6,717,422
		その他の事業収益	38,961,000	36,500,000	2,461,000
		経常経費寄附金収益	0	5,000	-5,000
		サービス活動収益計(1)	563,407,769	563,661,239	-253,470
	費用	人件費	356,478,419	316,144,734	40,333,685
		事業費	89,249,043	93,306,936	-4,057,893
		事務費	65,175,801	52,345,663	12,830,138
		利用者負担軽減額	146,403	542,735	-396,332
		減価償却費	31,832,756	33,122,216	-1,289,460
国庫補助金等特別積立金取崩額		-19,966,561	-19,983,660	17,099	
サービス活動費用計(2)	522,915,861	475,478,624	47,437,237		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)			40,491,908	88,182,615	-47,690,707
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	8,994,592	9,355,053	-360,461
		その他のサービス活動外収益	6,028,369	5,097,264	931,105
		サービス活動外収益計(4)	15,022,961	14,452,317	570,644
	費用	その他のサービス活動外費用	5,941,185	5,519,536	421,649
		サービス活動外費用計(5)	5,941,185	5,519,536	421,649
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)			9,081,776	8,932,781	148,995
経常増減差額(7)=(3)+(6)			49,573,684	97,115,396	-47,541,712
特別増減の部	収益	その他の特別収益	4,475	0	4,475
		特別収益計(8)	4,475	0	4,475
	費用	固定資産売却損・処分損	20	3	17
		その他の特別損失	260,605	0	260,605
		特別費用計(9)	260,625	3	260,622
特別増減差額(10)=(8)-(9)			-256,150	-3	-256,147
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)			49,317,534	97,115,393	-47,797,859
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,408,826,987	1,191,211,594	217,615,393
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,458,144,521	1,288,326,987	169,817,534
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		239,725,925	140,000,000	99,725,925
	その他の積立金積立額(16)		23,630,000	19,500,000	4,130,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)			1,674,240,446	1,408,826,987